LR5112系列
Nov-2024-REV.M
1
独立线性锂电池充电芯片 LR5112
1 产品特点
• 最高 32V 输入电压以及 6.9V 过压保护
• 无需 MOSFET、检测电阻器和隔离二极管
• 高精度充满检测电压阈值：4.2V（±1%）

时， LR5112自动进入一个低电流状态，电池漏电流
在 3uA 以下。LR5112的其他特点包括充电电流监控
器、输入过压保护、欠压闭锁、自动再充电和两个
用于指示充电结束和输入电压接入的状态引脚。
注意:
VCC电源输入建议串接限流电阻(0.2~1Ω)
建议值(E1=4.7~10Ω,C1/C21~10uF)
LR5112系列
Nov-2024-REV.M
2
4 器件信息
规格型号 输出电压 封装 丝印
LR5112-E 4.2V ESOP-8
LR5112
XXX
LR5112-E405 4.05V ESOP-8
LR5112
405 XXX
LR5112-E41 4.1V ESOP-8
LR5112
41 XXX
LR5112-E435 4.35V ESOP-8
LR5112
435 XXX
LR5112-E44 4.4V ESOP-8
LR5112
44 XXX
LR5112-PN 4.2V PDFN3.3*3.3
LR5112
XXX
LR5112-PN405 4.05V PDFN3.3*3.3
LR5112
405 XXX
LR5112-PN41 4.1V PDFN3.3*3.3
LR5112
41 XXX
LR5112-PN435 4.35V PDFN3.3*3.3
LR5112
435 XXX
LR5112-PN44 4.4V PDFN3.3*3.3
LR5112
44 XXX
5 订货信息
6 版本历史
新编 A 版本
• 新修订 A版本规格书..................................................................................................................2022/5/2
新编 M 版本
• 新修订 M版本规格书................................................................................................................2024/11/2
LR5112系列
Nov-2024-REV.M
3
7 引脚定义和功能
LR5112-E
LR5112-PN Name Function
1 TS 外部温度感应引脚，不用时接地
2 PROG 充电电流调整端
3 GND 芯片地
4 VDD 电源输入端
5 BAT 电池输入端
6 STDBY 充满指示灯
7 CHRG 充电指示灯
8 CE 充电功能使能端，不用时悬空。
NC EPAD 无电特性，实际应用建议与 GND（BAT-）连接，增强散热能力
LR5112
xxx xxx
LR5112
xxx xxx
LR5112系列
Nov-2024-REV.M
4
8 功能框图
LR5112系列
Nov-2024-REV.M
5
9 电气特性
9.1 极限参数
常温下测试(除非特殊说明)
Name Function Max Unit
VDD VDD 管脚输入电压 -0.3 ~ 32 V
VCHRG CHRG 管脚输入电压 -0.3 ~ 32 V
VSTDBY STDBY 管脚输入电压 -0.3 ~ 32 V
VTS TS 管脚输入电压 -0.3 ~ 32 V
VBAT BAT 管脚输入电压 -5 ~ 20 V
VPROG PROG 管脚输入电压 -0.3 ~ 6 V
VCE CE 管脚输入电压 -0.3 ~ 32 V
TOAT 工作温度 -40 ~ +85 ℃
TMJT 最大结温度 150 ℃
TST 存储温度 -55 ~ 150 ℃
RthJA 封装热阻 48 ℃/W
ESD（HBM） 人体模式静电等级 ±2 KV
注2：最大极限值是指超出该工作范围，芯片有可能损坏。推荐工作范围是指在该范围内，器件功能正常，但并不完全保证满
足个别性能指标。电气参数定义了器件在工作范围内并且在保证特定性能指标的测试条件下的电参数规范。对于未给定上下
限值的参数， 该规范不予保证其精度，但其典型值合理反映了器件性能。
LR5112系列
Nov-2024-REV.M
6
9.2 电气参数
除非特殊说明, TJ = 25°C.以LR5112-E为例
参数 符号 测试条件 最小值 典型值 最大值 单位
VDD 最大输入电压 VDD_MAX 32 V
VDD 工作电压 VDD 4.5 5.0 6.0 V
输入电源电流 IVDD-IBAT
充电模式(RPROG=1K) - 240 360 uA
待机模式（充电终止） - 75 180 uA
停机模式(RPROG 未连接，
VDD＜VBAT,
VDD＜ VUVLO；
CE=GND，OVP
75 180 uA
VDD 欠压闭锁门限 VUV VDD 从低到高 - 3.5 - V
VDD 欠压闭锁迟滞 VUV-HYS VDD 从高到低 - 200 - mV
VDD 过压保护 VOVP VDD 从低到高 6.3 6.9 7.5 V
VDD 过压保护迟滞 VOVP-HYS VDD 从高到低 - 500 - mV